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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen skyndsamt bör återkomma med en plan för att säkerställa full finansiering och ett färdigställande av hela Nya Ostkustbanan (Gävle–Härnösand) till dubbelspår senast 2035 och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Det är positivt att regeringen, till skillnad från Trafikverkets ursprungliga förslag, valt att återinföra och avsätta medel till Nya Ostkustbanan på sträckorna Gävle–Kringlan och Sundsvall C–Dingersjö. Det visar en insikt om Ostkustbanans betydelse. Samtidigt är regeringens beslut i nationell plan otillräckligt för att infria vallöftet om ett färdigställande till 2035. En etappvis utbyggnad lämnar kvar avgörande flaskhalsar och underminerar nyttan av investeringarna. För att uppnå full systemnytta krävs ett sammanhängande dubbelspår längs hela sträckan.
.
Nya Ostkustbanan är en avgörande investering för hela Sveriges framtid. Den knyter samman städer och landsbygd, skapar större och mer robusta arbetsmarknader och möjliggör för människor att pendla till arbete och studier. Samtidigt är den en förutsättning för de gröna industriinvesteringarna i norr som kräver effektiva godstransporter. I ett nytt säkerhetspolitiskt läge är den dessutom kritisk för totalförsvaret och militär mobilitet inom NATO, och säkerställer att Sverige lever upp till sina åtaganden inom EU:s stomnätskorridor (TEN-T).

Målet med Nya Ostkustbanan har från början varit 250 km/h – samma standard som Botniabanan och Norrbotniabanan. Att bygga med lägre standard för att spara pengar riskerar att skapa en ny permanent flaskhals. 250 km/h behövs för kortare restider, en större arbetsmarknadsregion och för att investeringen ska ge full effekt.
Projektet har en hög planmognad och att inte fullfölja utbyggnaden vore ett slöseri med planeringsresurser. Regeringen har själv öppnat för att utreda alternativa finansieringsformer. Denna möjlighet måste nu användas för att infria löftet och säkra ett färdigställande till 2035. Regeringen bör därför skyndsamt återkomma med en plan för detta.
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